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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Budowa trasy tramwajowej 
w ul. Ratajczaka coraz bliżej

W Krajowej Izbie Odwoławczej przy 
Urzędzie Zamówień Publicznych zapadło 

rozstrzygnięcie, które przybliża podpisanie 
umowy z wybranym w postępowaniu 

przetargowym wykonawcą budowy trasy 
tramwajowej w ul. Ratajczaka w Poznaniu, 

na odcinku od ul. Św. Marcin do 
ul. Królowej Jadwigi. Tym samym 
coraz bliżej do rozpoczęcia robót 

budowlanych. Str. 13

Las Palmas Remes – Park 
Wodny w Opalenicy zaprasza! STr. 2
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Poznań

- realizacja inwestycji przebiegała 
sprawnie. prace prowadzone były 
tak, by zminimalizować utrud-
nienia dla pasażerów. roboty od-
bywały się również w weekendy, 
a wszelkie zmiany w organizacji 
ruchu były odpowiednio wcześniej 
komunikowane - mówi Marek 
Borkowski, prezes spółki terlan. 
- w trakcie budowy zastosowano 
nowoczesne technologie, m.in. 
maty wibroizolacyjne pod płytą to-
rową, które skutecznie ograniczają 
drgania przenoszące się na otocze-
nie oraz zastosowano nowoczesną 
technologie wzmocnienia podłoża 
gruntowego za pomocą mikro pali 
samowiercących. 

szczególną uwagę poświęcono 
ochronie zabytkowego okrąglaka. 
Budynek został zabezpieczony ścia-
ną oporową, a prace przy jego fun-
damentach prowadzono ręcznie, 
bez użycia ciężkiego sprzętu. cały 
czas monitorowano poziom drgań 
oraz stan techniczny obiektu, a roz-
wiązania techniczne konsultowano 
z ekspertami. Dzięki temu udało 
się połączyć rozwój infrastruktury 

z troską o dziedzictwo architekto-
niczne miasta.

Jeden łuk - wiele możliwości 
łuk przy okrąglaku to niewielki, 

ale bardzo istotny fragment sieci 
tramwajowej w poznaniu. umoż-
liwi skręt w prawo dla tramwajów 
jadących ulicą 27 Grudnia. Będą 

mogły kontynuować jazdę nie tylko 
przez ul. Fredry - w kierunku mostu 
teatralnego lub przez ul. Gwarną - 
w stronę ulicy Św. Marcin, ale także 
zyskają możliwość kursów w kie-
runku Garbar i Śródki. 

po zakończeniu budowy łuku przy 
okrąglaku sieć torowa w centrum 
zyska na elastyczności i będzie bar-

dziej odporna na ewentualne awarie. 
Nawet jeśli tymczasowo nie będzie 
możliwości przejazdu tramwajów 
z Garbar i centrum w kierunku mo-
stu teatralnego lub Kaponiery, bę-
dzie możliwość przekierowania ru-
chu z ul. 27 Grudnia w stronę 
Garbar i dalej. wówczas mieszkańcy 
centrum nie zostaną pozbawieni ko-
munikacji tramwajowej.  

łuk torowy zyska na znaczeniu 
po otwarciu trasy w ul. ratajczaka. 
w sytuacji np. konieczności wpro-
wadzenia doraźnych zmian w ukła-
dzie linii możliwie będzie wytycze-
nie połączenia z Dębca, wildy lub 
Górczyna przez centrum w kierun-
ku Garbar, Śródki czy Miłostowa. 

jeszcze większe możliwości wy-
korzystania torów przy okrąglaku 
pojawią się w momencie urucho-
mienia ii etapu trasy tramwajowej 
na Naramowice (wilczak-Małe Gar-
bary), a także w przyszłości: po wy-
budowaniu tras tramwajowych na 
osiedle Kopernika oraz od zawad do 
ulicy Głównej. powstanie wówczas 
potrzeba wytyczenia w sieci całkowi-
cie nowych połączeń i bez wątpienia 

nowa relacja w ścisłym centrum bę-
dzie miała istotne znaczenie dla ca-
łego układu komunikacyjnego. 

Ostatni element ważnego węzła 
łuk umożliwiający skręt tram-

wajów z ul. 27 Grudnia w ul. Miel-
żyńskiego jest dopełnieniem prac 
w rejonie okrąglaka i placu wolno-
ści zrealizowanych do tej pory w ra-
mach programu centrum.  

pierwotnie węzeł miał zostać roz-
budowany podczas prac na ul. 27 
Grudnia, jednak roboty odłożono 
w czasie z uwagi na wątpliwości wła-
ściciela okrąglaka. Miasto zawarło 
z nim ugodę zatwierdzoną przez 
sąd okręgowy w poznaniu, na mocy 
której część piwnic zlokalizowanych 
pod pasem drogowym będzie zasy-
pana a wszelkie roboty budowlane 
będą prowadzone ze szczególną 
ostrożnością. po podpisaniu i za-
twierdzeniu ugody przeprowadzone 
zostały pozostałe procedury admi-
nistracyjne, m.in. pozyskano po-
zwolenie Miejskiego Konserwatora 
zabytków. 
PIM, Terlan, RB

Łuk przy Okrąglaku przetestowany
w niedzielę, 22 czerwca, o godzinie 10, z przystanku przy teatrze polskim na ulicy 27 Grudnia w poznaniu 
wyruszyły trzy tramwaje - tatra, Gamma oraz Beta. Przeprowadzono testy nowo wybudowanego łuku 
tramwajowego przy Okrąglaku
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Zamknięcie odcinka ul. Lutyckiej w związku z budową wiaduktu
po oczekiwanym udostępnieniu 
wiaduktu nad torami kolejowymi 
przy ul. Golęcińskiej wraz z towa-
rzyszącym mu układem drogo-
wym, prace koncentrują się na 
drugim, większym na ul. lutyckiej. 
również tu już niebawem kierowcy 
będą mogli zapomnieć o korkach 
przed szlabanem, bo prace na tym 
odcinku idą bardzo sprawnie. aby 
je bezpiecznie kontynuować, od 
soboty, 28 czerwca, została wpro-
wadzona w tym rejonie czasowa 
organizacja ruchu.

w ciągu ul. lutyckiej powstaje 
przeprawa nie tylko nad torami ko-
lejowymi, lecz również nad ul. po-
dolańską. Budowana jest również 
kładka dla pieszych i rowerzystów 
nad torami oraz dojazdy do tych 
obiektów.

Zgodnie z harmonogramem
- roboty przebiegają zgodnie 

z harmonogramem. Do tej pory 
na wiadukcie w ciągu ul. lutyckiej 
i na dojazdach do niego wykonano 
wszystkie prace, które można było 
bezpiecznie prowadzić bez wstrzy-
mania ruchu. Do wykonania pozo-
stałych robót niezbędne jest czaso-
we zamknięcie tej ulicy, na odcinku 
rozpoczynającym się przed cmen-
tarzem, a kończącym się za skrzy-
żowaniem z ul. Hezjoda - mówi 
tomasz płóciniczak, wiceprezes za-
rządu spółki poznańskie inwestycje 
Miejskie.

zamknięcie tego odcinka nastąpi-
ło w nocy z 27 na 28 czerwca, a więc 
po zakończeniu roku szkolnego, gdy 
liczba przejeżdżających tamtędy po-

jazdów była mniejsza. Kierowcy zo-
stali skierowani objazdami.

oprócz możliwości korzystania 
z dostępnej również wcześniej ul. 
strzeszyńskiej i Biskupińskiej, jadą-

cy w kierunku centrum miasta będą 
mogli zjechać z ul. lutyckiej w ul. 
Golęcińską skorzystać z przejazdu 
ul. Koszalińską, nowym wiaduktem, 
Golęcińską, przez nowe rondo do 

ul. wojska polskiego. pojazdy poru-
szające się od strony obornik wiel-
kopolskich na zachód, w kierunku 
ul. Dąbrowskiego (drogi krajowej 
nr 92), zostaną poprowadzone ob-
jazdem przez ul. witosa, Niesta-
chowską i św. wawrzyńca.

Ul. Szczawnicka nieprzejezdna 
ze względu na roboty na ul. lu-

tyckiej, ul. szczawnicka pozostanie 
do czasu ich zakończenia nieprze-
jezdna. Kierowcy mogą korzystać 
w tym czasie z ul. podolańskiej.

po zamknięciu ul. lutyckiej wy-
konawca będzie mógł m.in. zająć 
się budową nasypów po zachodniej 
stronie torów, przeprowadzić pra-
ce mające na celu włączenie ulic 
szczawnickiej i Hezjoda w nowy 
ślad ul. lutyckiej, a także dokonać 

połączenia starego i nowego śladu 
tej ulicy. Na początku sierpnia roz-
poczną się prace związane z likwi-
dacją dotychczasowych przejazdów 
kolejowych.

po zakończeniu wszystkich prac 
komunikacja w północno-zachod-
niej części miasta ulegnie popra-
wie. linia kolejowa łącząca poznań 
z piłą nie będzie już przeszkodą 
w codziennej drodze do pracy czy 
szkoły. Kierowcy będą mogli bez-
kolizyjnie przejechać nie tylko nad 
torami kolejowymi, ale i nad ul. po-
dolańską. piesi i rowerzyści zyskają 
nową, dedykowaną im infrastruktu-
rę pozwalającą m.in. na bezpieczny 
i wygodny dostęp do zielonych tere-
nów rekreacyjnych w rejonie pobli-
skiego fortu oraz do osiedli miesz-
kaniowych na strzeszynie. 

inwestycja jest realizowana przy 
współpracy ze spółką pKp pol-
skie linie Kolejowe. zakończenie 
wszystkich prac planowane jest na 
iV kwartał 2025 r.

Zmiany tras autobusów
w związku ze zmianami w organi-

zacji ruchu spowodowanymi wpro-
wadzeniem kolejnego etapu budowy 
wiaduktów nad linią kolejową nr 354 
w ciągu ulic Golęcińskiej i lutyckiej, 
nastąpią zmiany w funkcjonowaniu 
linii nr 183, 216 oraz 226.

tym samym zmienionymi trasa-
mi pojadą linie autobusowe nr 183, 
216 oraz 226 (zmiany na liniach 
216 i 226 nastąpią już w noc z 27 na 
28 czerwca). szczegóły na stronie 
ztM. 
PIM, ZTM
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4 KRÓTKO Z POWIATU

Powiat poznański z rekordową nadwyżką i ambitnymi inwestycjami. Starosta poznański z Zarządem 
Powiatu w Poznaniu otrzymał absolutorium z wykonania budżetu za 2024 r. oraz votum zaufania. 
Najwięcej wydano na edukację, drogi oraz politykę społeczną

Zaufanie dla zarządu z nadwyżką

– Miniony rok był czasem wielu 
wyzwań, ale też wymiernych suk-
cesów. Udało nam się zrealizować 
szereg ważnych inwestycji. Dzię-
kuję wszystkim radnym za zaufanie 
i dobrą, konstruktywną współpracę. 
Przeprowadzone zadania nie tylko 
poprawiły infrastrukturę, warunki 
edukacyjne czy zdrowotne, ale też 
zwiększyły dostępność usług pu-
blicznych. Tym samym potwierdzi-
liśmy pozycję jednego z najlepiej 
zarządzanych samorządów w kraju 
– podkreślił Jan Grabkowski, staro-
sta poznański. 

Podczas sesji radni zdecydowaną 
większością poparli zarząd, przy  
4 głosach wstrzymujących. Zgodnie 
z danymi przedstawionymi przez 
Renatę Ciurlik, skarbnik powiatu, 
dochody w 2024 r. wyniosły po-
nad 645 mln zł, wydatki przeszło  
594 mln zł, a rekordowa nadwyżka 
to ponad 50 mln zł. Podatek „jano-
sikowy” pochłonął prawie 73 mln zł.

Najwięcej, bo aż 180 mln zł, wyda-
no na edukację. 15 mln zł przezna-
czono na budowę sali gimnastycznej 
na terenie Zespołu Szkół w Bolecho-
wie. Ponad 3,4 mln zł kosztowała 
przebudowa kuchni w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

dla Dzieci Niewidomych w Owiń-
skach. Podobnie jak w minionych 
latach najlepsi uczniowie otrzymali 
stypendia i nagrody.

160 mln zł powiat przeznaczył 
na drogi i transport. Wybudowano 
m.in. dwa ronda na ul. Szamotul-

skiej w Rokietnicy za 9,2 mln zł czy 
bezkolizyjne skrzyżowanie w Bie-
drusku u zbiegu ul. Poznańskiej 
i Jesionowej za 2,5 mln zł. Przebu-
dowany został kilometrowy odcinek 
ulicy Siekiereckiej w Gowarzewie 
(6 mln zł). Rozpoczęła się także 

najdroższa inwestycja w historii 
powiatu: budowa dróg powiato-
wych Borówiec -Koninko - Poznań 
- Krzesiny, która pochłonie ponad 
240 mln zł. Pieniądze na to zadanie 
pochodzą z budżetu państwa, a za-
kończenie planowane jest w 2026 r. 

Ponad 3 mln zł wydano na dofi-
nansowanie Poznańskiej Kolei Me-
tropolitalnej, a prawie 1,1 mln zł 
na wsparcie lokalnego transportu 
zbiorowego. 

Przeszło 87 mln zł kosztowała 
polityka społeczna i ochrona zdro-
wia. Fundusze te przeznaczono na 
DPS w Lisówkach, PUP w Pozna-
niu, prowadzenie domu dla samot-
nych matek i kobiet w ciąży, ośrodki 
wsparcia i interwencji kryzysowej, 
domy dziecka, pieczę zastępczą 
i warsztaty terapii zajęciowej. Nie 
zabrakło również pieniędzy na kon-
tynuowanie programów wsparcia 
psychologicznego dla młodzieży 
i seniorów, a także profilaktykę 
wczesnego wykrywania osteoporo-
zy czy wad wzroku u dzieci. 

Bezpieczeństwo w 2024 r. kosz-
towało powiat poznański ponad  
3,4 mln zł. Nie szczędził on też środ-
ków na ochronę środowiska. Ponad 
2,3 mln zł przeznaczył na likwida-
cję źródeł niskiej emisji. Taką samą 
kwotę wydano na renowacje zabyt-
ków. Samorząd przekazał wsparcie 
instytucjom kultury, a realizację 
zadań w ramach otwartych konkur-
sów dofinansował kwotą przekra-
czającą 2 mln zł. KG
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W Parku Orientacji Przestrzennej 
w Owińskach pojawili się szeryf, 
kowboje i Indianie. Impreza w kli-
macie Dzikiego Zachodu zorgani-
zowana została z okazji Powiatowe-
go Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

 – Opieka tego typu jest wyzwa-
niem dla całego społeczeństwa. 
Powiat poznański również się z nim 
mierzy. Na naszym terenie działa 
ponad 370 rodzin zastępczych. Cały 
czas szukamy kolejnych. Chcemy 
pokazać, że warto to robić, że to ma 
sens. Wszystkich zainteresowanych 
zapraszamy do Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Pozna-
niu. Na miejscu służymy wszelkimi 
informacjami – mówiła Anna Czer-
niak, dyrektor PCPR.

Podczas imprezy nie brakowało 

atrakcji. Czekały dmuchańce, ro-
deo, strefa indiańskiego rzemiosła, 
można było zbudować tipi czy sko-
rzystać z saloonu, gdzie przygoto-
wano mnóstwo pyszności. 

O tym jak poważnie samorząd 
traktuje rodzicielstwo zastępcze, 
mówiła również Elżbieta Nawroc-
ka, członek zarządu powiatu w Po-
znaniu. – Dom i rodzina, to słowa, 
które są dla każdego najważniejsze. 
Wielu dzieciom brakuje jednego 
i drugiego. I tutaj z pomocą przy-
chodzą rodziny zastępcze. One nie 
tylko tworzą warunki, aby przygo-
tować swoich podopiecznych do 
dorosłego życia, ale też zapewnić 
im poczucie ciepła, bezpieczeństwa 
i bliskości – stwierdziła. 
TS

Samorząd powiatu poznańskiego 
po raz kolejny znalazł się w gro-
nie najlepszych. Zdobył 2. miejsce 
w Ogólnopolskim Rankingu Powia-
tów i Miast za 2024 r. w kategorii 
powiatów powyżej 120 tys. miesz-
kańców oraz prestiżowy tytuł „Su-
per Powiatu”. Nagrody wręczono 
podczas uroczystego Zgromadze-
nia Ogólnego Związku Powiatów 
Polskich w Karpaczu.

– To potwierdza, że konsekwent-
nie realizowane plany przynoszą 
wymierne efekty. Serdecznie dzię-
kuję wszystkim współpracowni-

kom, radnym oraz mieszkańcom. 
To nasz wspólny sukces. Inwestu-
jemy w zrównoważony rozwój, od 
infrastruktury, przez edukację, po 
usługi społeczne. Działamy zawsze 
z myślą o przyszłości i wysokiej ja-
kości życia w powiecie – podkreślił 
Jan Grabkowski, starosta poznański 
i wiceprezes ZPP.

Tytuł „Super Powiatu” otrzymuje 
samorząd, który zrealizował najwię-
cej zadań spośród ocenianych w ran-
kingu. Powiat poznański zdobył aż 
49 na 50 punktów. – Tak doskonały 
wynik dowodzi, że rozwijamy się 

prężnie, dynamicznie i w dobrym 
kierunku. To także potwierdzenie, 
że siła naszego kraju tkwi właśnie 
w demokracji lokalnej – zaznaczył 
starosta Jan Grabkowski.

Organizatorem konkursu jest 
Związek Powiatów Polskich. To 
największa organizacja zrzeszająca 
powiaty w Polsce. Od ponad dwóch 
dekad wspiera lokalne samorządy 
w prowadzeniu skutecznej polityki 
rozwoju, a także reprezentuje ich 
interesy zarówno na szczeblu krajo-
wym, jak i międzynarodowym. 
MG

W kolejce po mamę i tatę Powiat znów jest w czołówce! 
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Buk

8 czerwca jubileusz 55-lecia obchodziła Bukowska orkiestra Dęta ochotniczej straży pożarnej pod 
patronatem honorowym starosty poznańskiego jana Grabkowskiego. Przez Buk przeszła uroczysta 
parada, w której oprócz gospodarzy, udział wzięły Lwówecka Orkiestra Dęta, Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta z Grodziska Wielkopolskiego oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Rostarzewa

Jest w orkiestrach dętych jakaś siła

Nawet w strugach deszczu dobrze 
było widać pochód widowiskowych 
orkiestr, które wyruszyły z bukow-
skiego rynku i przeszły ulicami mia-
sta do parku sokoła. po raz pierw-
szy w historii gminy Buk zobaczyć 
można było tylu muzyków z orkiestr 
dętych, którym towarzyszyły gru-
py taneczne dziewcząt wykonujące 
układy do utworów granych przez 
orkiestry.

już w parku sokoła, do którego 
dotarły orkiestry – było uroczyste 
wręczenie kapelmistrzowi Karolo-
wi Hołodzie tytułu: „za zasługi dla 
województwa wielkopolskiego”. ta 
odznaka to zaszczytne honorowe 
wyróżnienie nadawane osobom, 
jak również instytucjom czy or-
ganizacjom, które poprzez swoją 
działalność wnoszą wybitny wkład 
w rozwój gospodarczy, naukowy, 
kulturalny i społeczny wojewódz-
twa wielkopolskiego. z wnioskiem 
o nadanie odznaki honorowej „za 
zasługi dla województwa wielko-
polskiego” dla mieszkańca miasta 
i gminy Buk Karola Hołoda wystąpił 
burmistrz paweł adam, a odznakę 
wręczył wicemarszałek wojewódz-

twa wielkopolskiego wojciech jan-
kowiak. – panie kapelmistrzu, dzię-
kuję za te lata pracy w dziedzinie 
kultury i wychowywania pokoleń 
młodych muzyków, którzy rozwijają 
swoje talenty. proszę przyjąć słowa 

gratulacji, uznania i szacunku.
w podziękowaniu za odznakę ka-

pelmistrz Karol Hołod powiedział: – 
Dziękuję za to szczególne dla mnie 
wyróżnienie. cieszę się, bardzo że 
otrzymałem je z rąk pana wicemar-

szałka – przyjaciela naszego miasta 
i naszej gminy. Mieszkańcom dzię-
kuję za 55 lat obecności, uśmiechu 
i braw, które dodają orkiestrze otu-
chy i jest to dla nas największe po-
dziękowanie. 

Następnie zaprezentowały się 
orkiestry dęte. Kłębiące się burzo-
we chmury przyspieszyły koncerty, 
na których dominowała nie tyle 
muzyka marszowa, ale filmowa czy 
rozrywkowa. po każdym występie 
burmistrz wręczał orkiestrze pa-
miątkową statuetkę. – Dziękuję, że 
tak chętnie dzielicie się własnymi 
doświadczeniami w muzykowaniu, 
inspiracjami i dajecie nam ogromną 
radość, z której możemy czerpać.

i na zakończenie występ gospo-
darzy – Bukowskiej orkiestry Dętej, 
któremu w tle towarzyszył padający 
deszcz. No niestety, na pogodę or-
ganizatorzy nie mieli żadnego wpły-
wu. ale mieli wpływ na życzenia 
jubileuszowe, które kapelmistrzowi 
Karolowi Hołodzie złożył między 
innymi burmistrz, kapelmistrzowie 
występujących orkiestr oraz miesz-
kańcy, którzy co rusz podchodzili do 
pana Karola, aby wyrazić podzięko-
wania za tyle lat wspaniałej pracy. 
Edyta Wasielewska
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6 tarnowo Podgórne
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w ramach tej edycji dofinansowanie 
z budżetu gminy tarnowo podgórne 
(w wysokości 8  000 zł dla każdej) 
otrzymały następujące inicjatywy:

ii olimpiada rodzinna Gminy 
tarnowo podgórne w lusówku – 
pomysłodawca: adam retkowski, 

tradycyjne Święto pyry w wyso-
gotowie – pomysłodawca: Magdale-
na Huchwajda,

Dzień latawca w przeźmierowie 
– pomysłodawca: lidia sikora,

rodzinny Kolorowy Bieg z biesia-
dą na stawach w Baranowie – po-
mysłodawca: Bartosz trawczyński. 
ARz

wójt tarnowa podgórnego tadeusz czajka spotkał się 
z pomysłodawcami zwycięskich projektów w II edycji 
gminnego Budżetu Inicjatyw Społecznych 2025 i podpisał 
umowy na realizację wydarzeń

Umowy BIS zawarte

przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie 
gminy tarnowo podgórne, start-upy 
oraz osoby, które dopiero myślą o za-
łożeniu własnej działalności gospo-
darczej zachęcamy do korzystania 
z bezpłatnej profesjonalnej porady 
w zakresie doradztwa podatkowego, 
prawnego oraz księgowości. Dyżury 
doradców organizuje tarnowskie 
centrum wspierania przedsiębior-
czości, działające w strukturach 
urzędu Gminy tarnowo podgórne. 

Dyżury odbywają się w formule 
hybrydowej, dwa razy w miesiącu 
każdy. specjaliści dostępni są za-

równo telefonicznie, jak i stacjo-
narnie. Dodatkowo, do państwa 
dyspozycji jest doradca biznesowy. 
Konsultacje biznesowe odbywają się 
online, dwa razy w miesiącu. szcze-
gółowe informacje dotyczące kon-
sultacji znajdują się na stronie in-
ternetowej www.tcwp.pl, w zakładce 
Doradztwo. w przypadku chęci 
skorzystania z konsultacji, nie-
zbędna jest wcześniejsza rejestracja 
w biurze tarnowskiego centrum 
wspierania przedsiębiorczości. 
wyślij zgłoszenie mailowe na ad-
res: kontakt@tarnowo-podgorne.pl 
lub zadzwoń: 61 89 59 242. poniżej 

przedstawiamy harmonogram kon-
sultacji, zaplanowanych w trzecim 
kwartale 2025 r. (uwaga: w lipcu 
konsultacje nie odbywają się):
a doradca podatkowy: telefonicznie 
– 11 sierpnia i 8 września; stacjo-
narnie – 25 sierpnia i 22 września,
a księgowa: telefonicznie 
– 4 sierpnia i 1 września;  stacjonar-
nie – 18 sierpnia i 15 września,
a radca prawny: telefonicznie 
– 4 sierpnia i 1 września, stacjonar-
nie – 18 sierpnia i 15 września, 
a doradca biznesowy on-line 
– 1 i 11 sierpnia, 1 i 12 września. 
TCWP

piłkarki ze szkoły podstawowej im. 
arkadego Fiedlera w przeźmierowie 
(gm. tarnowo podgórne) zwycię-
żyły w XXV finale ogólnopolskim 
u12 dziewcząt pucharu tymbarku, 
zdobywając tytuł mistrzyń polski w 
swojej kategorii wiekowej!

Finał ogólnopolski odbył się 6 
czerwca w chorzowie i zgromadził 
najlepsze drużyny z kraju. po emo-
cjonujących meczach, pełnych pasji 
i walki, to właśnie reprezentantki 
sp przeźmierowo sięgnęły po naj-
wyższe trofeum. zespół zachwycił 
kibiców grą pełną zaangażowania, 
determinacji i zespołowego ducha. 
Dziewczęta pokazały nie tylko wy-
sokie umiejętności piłkarskie, ale 

także niesamowitą wolę walki, co 
zaowocowało zasłużonym zwycię-
stwem.

trenerka drużyny, angelika 
okupniak, nie kryła dumy z posta-
wy swoich zawodniczek: – Dziew-
czyny dały z siebie wszystko. jestem 
z nich niesamowicie dumna. zasłu-
żyły na ten finał, wykonały ogromną 
pracę przez ostatni rok.

turniej „z podwórka na stadion 
o puchar tymbarku” to największe 
piłkarskie wydarzenie dla dzieci 
w polsce, promujące zdrowy styl 
życia, rywalizację fair play i roz-
wój młodych talentów. udział w 
finale ogólnopolskim to dla szkoły 
z przeźmierowa nie tylko wielkie 

wyróżnienie, ale i bezcenne do-
świadczenie na przyszłość. Dodat-
kowe powody do dumy to nagrody 
indywidualne – angelika okupniak 
została wybrana najlepszą trenerką 
turnieju, a tytuł MVp turnieju trafił 
do uczennicy ewy oliinyk.

– serdeczne podziękowania kie-
rujemy do całej społeczności szkol-
nej za stworzenie strefy kibica, do 
gminy tarnowo podgórne za wspar-
cie finansowe oraz do wszystkich, 
którzy wierzyli w naszą drużynę i 
trzymali za nią kciuki – podkreśla 
trenerka angelika okupniak. – to 
był niezwykły turniej i niezapomnia-
ne chwile!
SP Przeźmierowo

ruszyła rywalizacja o Grand prix 
Festiwalu, zaplanowanego na 16 
sierpnia. By do niej dołączyć, wy-
pełnij i prześlij zgłoszenie w formu-
larzu, pod adresem https://bit.ly/
blusowo2025. Deadline to 11 lip-
ca. regulamin i wszelkie szczegóły 
znajdziesz w formularzu dostępnym 
na www.goksezam.pl. 

Do finału przejdzie czworo wy-
konawców, czerpiących z bluesowej 
tradycji, którzy zagrają na głównej 
scenie w leśnym zakątku (luso-
wo, gm. tarnowo podgórne) już 16 
sierpnia. Dadzą się oni poznać fe-
stiwalowej publiczności, przyjrzy im 

się wówczas również czteroosobowe 
jury w składzie: ryszard Gloger – 
przewodniczący jury, Mariusz Kwa-
śniewski, joanna pilarska oraz Ka-
rina Biała. to oni spośród finalistów 
wyłonią laureata Grand prix, dla 
którego przewidziano nagrodę w wy-
sokości 4500 zł oraz zaproszenie na 
kolejną edycję Blusowa. z niecier-
pliwością czekamy na zgłoszenia! 

a jacy artyści złożą się na line-up 
wydarzenia? szczegóły w wakacyj-
nym wydaniu „tarNowej Kultury” 
oraz w mediach społecznościowych 
Festiwalu Blusowo i GoK sezaM. 
MK

– od pierwszych kroków na scenie, 
przez dziesiątki koncertów, wyjaz-
dów, strojów i wzruszeń, aż po dziś 
– zapraszają członkowie zespołu 
pieśni i tańca lusowiacy, działają-
cy w ramach GoK sezam tarnowo 
podgórne. – w specjalnej serii po-
stów i artykułów, chcemy zabrać 
was w sentymentalną wędrówkę 
przez prawie 30 lat naszej historii. 

Każdy tekst będzie inny; inny 
czas, inne wydarzenie, inna opo-
wieść. to nie tylko wspomnienia – 
to także ukłon w stronę tych, którzy 

tworzyli, wspierali i wierzyli w mi-
sję takiego zespołu. Dla dawnych 
członków będzie to powrót do pięk-
nych chwil. Dla obecnych – inspira-
cja. a dla nowych – zaproszenie do 
historii… 

wspomnienia pojawią się w me-
diach społecznościowych. jeśli chcą 
się państwo podzielić zdjęciami, na 
których jesteśmy lub wspomnie-
niami, to zapraszamy do kontaktu 
pod adresem: zespol.lusowiacy@
interia.pl. 
Kamila Cicha

Z archiwum Lusowiaków 

Bezpłatne dyżury specjalistów

Sukces piłkarek z Przeźmierowa

BLusowo. Przejmij scenę

Na zdjęciu od lewej: wójt Tadeusz Czajka, Lidia Sikora, Magdalena 
Huchwajda, Bartosz Trawczyński, Adam Retkowski.
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doPiewo

Absolutorium dla wójta gminy Dopiewo
rada Gminy Dopiewo przyznała 
sławomir skrzypczak - wójtowi 
gminy Dopiewo wotum zaufania 
i absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu. za głosowało 16 radnych, 
4 się wstrzymało, nikt nie był prze-
ciw, 1 był nieobecny. 

ponadto:
- przyjęła uchwałę w sprawie zby-

cia przez gminę Dopiewo prawa do 
własności nieruchomości gruntowej 
położonej w obrębie Konarzewa,

- przyjęła uchwałę w sprawie 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w więckowi-
cach i Dopiewcu,
- przyjęła uchwałę w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w trzcielinie,
- przyjęła uchwałę w sprawie nada-
nia nazw ulic w Dopiewcu i skórze-
wie,
- przyjęła uchwałę w sprawie 
uchwalenia regulaminu wybiegów 
dla psów,
- przyjęła uchwałę w sprawie kon-
sultacji społecznych dotyczących 
budżetu obywatelskiego,
- zmieniła uchwałę budżetową na 
2025 r. oraz wieloletnią prognozę 
Finansową Gminy Dopiewo.

w sesji wzięło udział 20 radnych. 
szczegóły dostępne w Biuletynie in-
formacji publicznej. 
RedFo
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Dni Gminy Dopiewo odbyły się na placu gminnym od minionego piątku do niedzieli. Muzycznymi 
gwiazdami były zespoły Piersi oraz Sound’n’Grace 

Trzy dni atrakcji

Świętowanie rozpoczęło się w pią-
tek. Na scenie wystąpiła m. in. uta-
lentowana młodzież, lokalni artyści 
i chór Bel canto Gminy Dopiewo. 
zagrał też zespół jj Band. wieczo-
rem wystąpił zespół piersi. Dzień 
zwieńczył duet rat Kru. 

w sobotę na scenie ponownie 
wystąpili lokalni artyści i orkiestra 
Dęta Gminy Dopiewo oraz Mażo-
retki Gminy Dopiewo. Nie zabrakło 
uzdolnionej młodzieży ze szkoły 
artemus, a także tancerek z Klubu 
taneczno – sportowego activus. 
w muzyczne klimaty wprowadził 
widzów Maks łapiński. Kulmina-
cyjnym momentem wieczoru był 
koncert zespołu sound’n’Grace. Na 
zakończenie odbyła się potańcówka 

w wykonaniu duetu Dj sonus& el 
Kamel.

w niedzielę był rodzinny rajd 
rowerowy „Życie bez uzależnień”. 
Na mecie odbył się Festival aktyw-
ności lokalnych. Można było też 
skorzystać z badań.

atrakcji było bardzo wiele. ob-
szerną fotorelację opublikujemy 
w kolejnym wydaniu 7 lipca. Red 
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8 komorniki

Międzyszkolny Przegląd Teatralny „ODEON” 

Na sesji absolutoryjnej 16 czerwca wójt Tomasz Stellmaszyk przedstawił radnym i mieszkańcom Raport 
o stanie gminy Komorniki za 2024 rok

Jednogłośne absolutorium
sesja absolutoryjna odbyła się rok 
po wyborach samorządowych. wójt 
złożył więc raport i sprawozda-
nie finansowym po zakończonym 
pierwszym roku swojej kadencji. 
skupił się na stabilizacji finanso-
wej gminy i dobrym gospodaro-
waniu środkami publicznymi  do 
realizacji strategicznych celów. aż 
67 milionów zł przeznaczonych na 
inwestycje: planowa kontynuacja 
i rozpoczęcie kolejnych projektów 
drogowych to wg wójta zadania 
podwyższające poziom bezpieczeń-
stwa komunikacyjnego. 

wśród najważniejszych dokonań 
ubiegłego roku wójt wymienił po-
wołanie spółdzielni energetycznej, 
jako krok do osiągnięcia samodziel-
ności energetycznej, zakup budyn-
ku Green Hotelu z planami utwo-
rzenia centrum usług społecznych 
oraz opracowanie i uruchomienie 
stypendiów dla młodych sportow-
ców z gminy Komorniki. 

wójt zwrócił uwagę na sytuację 
demograficzną w gminie. choć 
w ubiegłym roku odnotowano do-
datni przyrost naturalny, to był on 
niższy niż w latach ubiegłych. po-
twierdza się trend spowolnienia 
dynamiki demograficznej. zaha-
mowanie przyrostu naturalnego 
w gminie wpisuje się w ogólnopol-
ską tendencję demograficzną, którą 

wzmacniają czynniki ekonomiczne 
i społeczne. 

- Mimo dodatniego salda migra-
cji, gmina stoi przed wyzwaniem 
stworzenia takich warunków, któ-
re będą sprzyjać zakładaniu i po-
większaniu rodzin – m.in. poprzez 
rozwój mieszkalnictwa, usług opie-
kuńczych i infrastruktury dla dzieci 
i młodzieży. zmiany te są kluczowe 
dla utrzymania długofalowego po-
tencjału rozwojowego gminy – mó-
wił wójt tomasz stellmaszyk.

wójt podziękował za dobry i pra-
cowity rok swoim współpracowni-
kom, radnym, sołtysom oraz part-
nerom.  

Nad raportem wywiązała się 
dyskusja, w której radni oceniali 
stan gminy i wyniki jej zarządzania 
w ubiegłym roku. poruszano tema-
ty gospodarki odpadami, polityki 
informacyjnej gminy, zatrudnienia 
w urzędzie oraz zapowiadanych 
w kampanii wyborczej inwestycji. 
Nie zabrakło słów krytyki ze strony 
radnych zniecierpliwionych tym, że 
nie rozpoczęła się jeszcze budowa 
pływalni czy innych zapowiada-
nych inwestycji. wójt odpowiada-
jąc wskazywał, że minął pierwszy 
rok jego kadencji i działania do re-
alizacji obiecanych przedsięwzięć 
zostały zapoczątkowane i, jak za-
wsze, wymagają czasu. większość 

radnych dziękowała jednak wójtowi 
za poprzedni rok i dobrą współpracę 
dla rozwoju gminy.

wójt tomasz stellmaszyk otrzy-

mał wotum zaufania od wszystkich 
obecnych radnych. 

Na tym samym posiedzeniu, 
radni przyjmowali sprawozdanie 
finansowe za 2024 rok. skarbnik, 
Magdalena surdyk przedstawiła 
szczegółowe podsumowanie reali-
zacji budżetu i pozytywne opinie 
regionalnej izby obrachunkowej 
oraz Komisji rewizyjnej. 

suma dochodów do budżetu 
gminy Komorniki wyniosła w 2024 
roku 304.505.876,87 zł (104,99 % 
planu), co daje 9.892,66 zł w prze-
liczeniu na jednego mieszkańca 
(przyjmując liczbę zameldowanych 
mieszkańców). oznacza to wzrost 
dochodów na jednego mieszkańca 
o 25,81% w porównaniu do roku 
2023. Największą część docho-
dów wygenerowały dochody od 
osób prawnych, fizycznych i od in-
nych jednostek (189.437.622,22 
zł – 62%). Duża część wpływów 
pochodzi z Działu 801 oświa-
ta i wychowanie (13.637.849,64 
zł – 4%) i z Działu 855 – rodzi-
na (10.401.007,42 zł - 3%). jed-
nym z głównych źródeł dochodów 
stanowiły wpływy z podatku pit 
(102.275.916,00 zł) – o 43,0 mln 
zł więcej niż w 2023r.) i z podatku 
cit (19.301.691,00 zł – o 5,6 mln zł 
więcej niż w 2023 r.). wpływy z po-
datku dochodowego (pit + cit) 

w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca gminy Komorniki w 2024 
roku wyniosły około 3.950 zł.

wydatki z budżetu gmi-
ny zrealizowano na poziomie 
280.996.369,13 zł, co daje 9.129 
zł na jednego mieszkańca (89,25% 
planu). Największa część budżetu 
gminy Komorniki – 49,05% została 
przeznaczona na Dział 801 - oświa-
ta i wychowanie (137.843.628,48 
zł.). Duża część wydatków 
z budżetu przeznaczona została na 
Dział 600 - transport i łączność 
(36.978.759,08 zł – 13,16%) oraz 
na Dział 700 – Gospodarka nieru-
chomościami (21.607.549,51 zł – 
7,68%). 

zadłużenie gminy Komorniki 
na 31 grudnia 2024 roku wynosiło 
42.758 345,00 zł to jest 14,04 % do-
chodów wykonanych w 2024 roku. 
Na zadłużenie składają się pożyczki 
z wFoŚiGw w kwocie 758.345,00 
zł, pożyczka z Banku saNtaN-
Der w wysokości 36 000 000,00 zł 
oraz obligacje komunalne w kwocie 
6.000.000,00 zł. zaległości podat-
kowe na 31 grudnia 2024 roku wy-
nosiły 14.425.173,66 zł.

radni jednogłośnie udzielili 
wójtowi absolutorium. wójt i prze-
wodniczący rady Gminy złożyli po-
dziękowania skarbnik Magdalenie 
surdyk. Red

Dzień pełen emocji, teatralnych 
wzruszeń i radosnych uniesień - tak 
w kilku słowach można opisać te-
goroczną edycję Międzyszkolnego 
przeglądu teatralnego „odeon” 
zorganizowanego przez szkołę 
podstawową im. arkadego Fiedlera 
w chomęcicach.  29 maja na sce-
nie GoK w Komornikach wystąpiły 
grupy teatralne z sześciu szkół pod-
stawowych, prezentując różnorodne 
spektakle: od klasycznych bajek, 
przez współczesne komedie, aż po 
ambitne teksty literackie. publicz-
ność mogła podziwiać nie tylko 
dziecięcą kreatywność i talent, ale 
również ogrom pracy włożonej przez 
opiekunów i organizatorów.

Na początku przedstawiono skład 
jury, w którym zasiadło grono wyjąt-
kowych osób, które swoim doświad-
czeniem i autorytetem nadały wyda-
rzeniu prestiżowy charakter: 

wiesław Kot,  przewodniczący 
jury, erudyta i znawca kina, które-
go cięte riposty i ogromna wiedza 
o sztuce filmowej i teatralnej doda-
ły wydarzeniu lekkości i profesjo-
nalizmu. autor ponad trzydziestu 
książek, publicysta i wykładowca 
– trudno o bardziej kompetentnego 
recenzenta.

zbigniew Grochal, legenda sce-
ny teatru Nowego w poznaniu, 
aktor o głosie, który porusza mury 
i spojrzeniu zatrzymującym czas. 
pedagog, doktor sztuk teatralnych, 

a przede wszystkim człowiek sceny, 
który jak nikt rozumie aktorską tre-
mę i siłę braw.

adriana wiśniewska, kierownik 
wydziału oświaty i spraw społecz-
nych w Komornikach, która na co 
dzień reżyseruje edukacyjną rzeczy-
wistość z rozmachem godnym naj-
lepszego teatru.

adam Mendrala,  dyrektor Gmin-
nego ośrodka Kultury w Komorni-
kach. człowiek -instytucja i dobry 
duch przeglądu, bez którego ta sce-
na nie miałaby ani świateł, ani kulis.

anna Kazimierczak,  wiceprezes 
zarządu firmy cetel, mecenaska 
kultury, dzięki której tegoroczny 
„odeon” miał nie tylko nagrody, ale 
i nieocenione wsparcie. to dzięki 
takim osobom młodzi artyści mogą 

rozwijać swoje pasje.
anna Golczak,  dyrektor szko-

ły podstawowej w chomęcicach, 
matka chrzestna wydarzenia. jej 
zaangażowanie i gotowość do dzia-
łania stworzyły atmosferę otwartości 
i życzliwości, której mogli doświad-
czyć wszyscy uczestnicy.

pierwsze brawa należały się 
uczniom sp nr 2 w Komornikach, 
którzy przenieśli widzów do świata 
„Kopciuszka”, ukazując klasyczną 
historię w nowoczesnym i humory-
stycznym wydaniu.

Następnie uczniowie klasy drugiej 
ze sp nr 1 w plewiskach, pod opieką 
elżbiety Gulik i Małgorzaty Mądrej 
zaprezentowali bajkowy spektakl 
„Nie ma tego złego…”, udowadnia-
jąc, że zło w bajkach nie ma szans 

z dziecięcą wyobraźnią.
trzecia grupa - uczniowie klasy 

siódmej z chomęcic - podjęła się 
niełatwego zadania przedstawienia 
„Moralności pani Dulskiej”, dowo-
dząc, że młodzież potrafi zmierzyć 
się z trudnym tekstem i przekazać 
jego ponadczasowe przesłanie z doj-
rzałością godną uznania.

zespół „cokolwiek” ze sp nr 3 
w luboniu rozbawił publiczność 
spektaklem „Nie rób scen!”, pre-
zentując kabaretowy talent i nie-
przeciętne wyczucie sceniczne.

Grupa tespis-ek ze szkoły w Dą-
browie zaprosiła widzów do świata 
czarów i humoru w spektaklu „pra-
wo jazdy na miotłę”. Bo kto powie-
dział, że tylko samochody potrzebu-
ją dokumentów?

ostatni występ należał do zespołu 
„zza kurtyny” z sp nr 1 w Komorni-
kach, który w spektaklu „poczekal-
nia” z humorem i dystansem poka-
zał, że życie jest nieprzewidywalne 
- i właśnie dlatego takie interesujące.

w trakcie przerwy publiczność 
miała okazję usłyszeć recital for-
tepianowy muzycznego skarbu sp 
chomęcice - Marcina Baranowskie-
go z klasy 8b. 

Grand prix, czyli „złotą Maskę” 
oraz bon o wartości 500 zł otrzymała 
szkoła podstawowa w chomęcicach 
za odważne, dojrzałe i pełne głębi 
przedstawienie „Moralność pani 
Dulskiej”. jury było pod wrażeniem 
dojrzałości aktorskiej i trafności 
przekazu. a pani Dulska? pewnie 
sama byłaby dumna (choć może nie 
przyznałaby tego głośno).

ii miejsce przypadło grupie „co-
kolwiek”, która otrzymała bon 
o wartości 300 zł. 

Najlepszą aktorką przeglądu 
została jednogłośnie uznana Maja 
Kasprzak za rolę złośliwej (ale jak-
że charyzmatycznej!) macochy 
w „Kopciuszku”. jury przyznało jej 
złotą Maskę oraz bon o wartości 
200 zł, a widownia – gromkie brawa. 
jej kreacja była tak przekonująca, że 
nawet pantofelek zatrzymał się w pół 
kroku.

Viii przegląd teatralny „odeon” 
został objęty patronatem wójta gmi-
ny Komorniki. Red
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StęSzew

w weekend 21–22 czerwca 2025 roku w stęszewie odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które na długo 
pozostanie w pamięci mieszkańców i gości – Święto Stęszewa

Święto Stęszewa 2025

przez dwa dni teren przy hali wido-
wiskowo-sportowej tętnił życiem, 
muzyką i śmiechem. pogoda dopi-
sała, a przygotowany przez orga-
nizatorów program wypełniony był 
atrakcjami dla każdego – od naj-
młodszych po seniorów.

Sobota pełna aktywności  
i muzycznych emocji
sobotnie świętowanie rozpoczę-

ło się wcześnie rano – od zawodów 
wędkarskich dla młodzieży o pu-
char Burmistrza Gminy stęszew, 
które odbyły się nad jeziorem lip-
no. równolegle, na terenie impre-
zy, najmłodsi mogli wziąć udział 
w akcji profilaktycznej „Bezpieczne 
wakacje w gminie stęszew”, pro-
wadzonej przez funkcjonariuszy 
policji i maskotkę sierżanta pyrka. 
tego dnia wystartowały również 
emocjonujące turnieje e-sportowe 
oraz rpG, które przyciągnęły mło-
dzież spragnioną rywalizacji w wir-
tualnym świecie.

Nie zabrakło również atrakcji ple-
nerowych – dmuchane zjeżdżalnie, 
animacje, malowanie twarzy, tatu-
aże brokatowe, warsztaty plastycz-
ne i slime – to wszystko czekało 
na dzieci i całe rodziny. przez cały 
dzień funkcjonowało Miasteczko 
Food truck, które kusiło zapachami 
i smakami z różnych stron świata.

popołudniowy blok artystyczny 
otworzyły występy lokalnych talen-
tów. Na scenie zaprezentowali się 
uczestnicy sekcji artystycznych; 
grupa taneczna „Bystrzaki”, a także 
utalentowani soliści – anna tcho-
rzewska, Dominika Kalemba, alek-

sander orchowski oraz aleksandra 
skorupa.

wieczorem przyszedł czas na 
długo wyczekiwane koncerty. o go-
dzinie 19:30 scenę przejął chary-
zmatyczny Maciej Maleńczuk, 
który porwał publiczność swoim 

niepowtarzalnym stylem i muzycz-
ną ekspresją. zaraz po nim, o 21:30, 
z energetycznym setem wystąpił je-
den z najpopularniejszych polskich 
Dj-ów – tribbs, serwując publicz-
ności taneczne brzmienia i świetną 
zabawę. sobotnia noc zakończyła 

się wspólną potańcówką z Dj-em, 
która trwała do późnych godzin.

Niedziela rodzinna  
i muzyczny finał z Wilkami
Drugi dzień święta rozpoczął się 

od zawodów wędkarskich dla senio-

rów, a zaraz potem ulicami miasta 
przeszedł marsz nordic walking, któ-
ry stał się już tradycyjnym elementem 
święta. o 12:00 rozpoczął się bieg na 
bieżni lekkoatletycznej, a tuż obok 
znowu ruszyły atrakcje dla dzieci – 
dmuchańce, animacje, malowanie 
twarzy i warsztaty plastyczne.

Na scenie nie brakowało emo-
cji – odbyły się pokazy taneczne 
pod okiem instruktorów, a także 
występy Mai czajkowskiej i rafa-
ła stachowiaka, którzy oczarowali 
publiczność swoimi występami. Nie 
zabrakło także „piana party”, które 
przyciągnęło całe rodziny.

o godzinie 18:30 wystąpiła jedna 
z gwiazd młodego pokolenia – julia 
Żugaj, która rozgrzała publiczność 
swoją energią. punkt kulminacyjny 
przyszedł jednak o 20:15 – scenę 
przejął kultowy zespół wilki, który 
wykonał swoje największe hity, a ich 
koncert był pięknym zwieńczeniem 
całego weekendu.

Święto, które łączy pokolenia
tegoroczne Święto stęszewa było 

wydarzeniem pełnym pozytywnej 
energii, które po raz kolejny pokaza-
ło, jak silna jest lokalna wspólnota. 
to czas nie tylko zabawy i relaksu, 
ale również integracji mieszkańców, 
promowania lokalnych talentów 
i budowania więzi międzypokolenio-
wych.

w imieniu organizatorów - ser-
decznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, artystom, partnerom 
i służbom za zaangażowanie, obec-
ność i wspólne tworzenie tej nieza-
pomnianej atmosfery. Red
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10 kórnik

14 i 15 czerwca Kórnik tętnił życiem i barwami za sprawą jubileuszowych, trzydziestych już, Kórnickich 
spotkań z Białą Damą – wydarzenia, które na stałe wpisało się w kalendarz najważniejszych 
kulturalnych imprez w regionie

Kórnickie Spotkania z Białą Damą

tegoroczna edycja była nie tylko 
wyjątkowa pod względem progra-
mu, ale także niosła ze sobą silny 
ładunek emocjonalny i symboliczny 
– to właśnie teraz po raz pierwszy 
w historii pojawiły się wszystkie Bia-
łe Damy z poprzednich lat.

oficjalne obchody rozpoczął uro-
czysty korowód z udziałem przed-
stawicieli lokalnych władz, w tym 
burmistrza przemysława pachol-
skiego, wiceburmistrza Bronisława 
Dominiaka oraz byłego burmistrza 
jerzego lechnerowskiego. w barw-
nym orszaku przeszli także radni 
rady Miasta i Gminy Kórnik oraz 

delegacje miast partnerskich z Bu-
kowiny tatrzańskiej, Kościerzyny 
i niemieckiego Königstein im tau-
nus. tradycyjnie centralną postacią 
pochodu była Biała Dama w asyście 
braci z Kórnicko-Bnińskiego Brac-
twa Kurkowego oraz w wyjątkowym  
towarzystwie niemieckiej księżnicz-
ki Malvy i ze świtą i byłych Białych 
Dam, które reprezentowały miasto 
w poprzednich latach.

Barwność i radosny charakter 
korowodu podkreślali występu-
jący w ludowych strojach artyści 
z zespołu pieśni i tańca „włady-
sie”, dzieci ze „skarbnicy talentów” 

oraz dwie orkiestry dęte: kórnicka 
i Muschoba z Königstein, które na 
przemian wprowadzały uczestników 
w muzyczny klimat święta.

ważnym momentem uroczystości 
było symboliczne przekazanie klu-
cza do miasta – burmistrz podzię-
kował dotychczasowej Białej Damie, 
roksanie Bazanowskiej, i powitał jej 
następczynię, elżbietę Kapczyńską, 
która w tym roku będzie ambasador-
ką Kórnika.

wśród atrakcji nie zabrakło 
również elementów kulinarnych – 
miejsce miał finał konkursu „Nasze 
Kulinarne Dziedzictwo – smaki 

regionów”. ponad 60 wystawców 
zaprezentowało lokalne potrawy, 
a nagrody wręczył wicemarszałek 
województwa wielkopolskiego, 
Krzysztof Grabowski. odwiedzający 
mogli również wziąć udział w warsz-
tatach rzemiosła – od haftu, przez 
plecionkarstwo, po batik.

wieczorne koncerty były prawdzi-
wą muzyczną ucztą. pierwszy dzień 
zakończył się występami Grzegorza 
Hyżego i Dj-a Dave Van ra, gro-
madząc tłumy pod sceną. Niedziela 
upłynęła pod znakiem prezentacji 
lokalnych artystów i finału happe-
ningu Brygady pigmaliona, który 

obejmował rzeźbienie oraz wspólne 
malowanie wizerunku Białej Damy. 
zwieńczeniem dwudniowego świę-
ta był energetyczny koncert zespołu 
red lips.

XXX Kórnickie spotkania z Białą 
Damą po raz kolejny pokazały, że 
Kórnik potrafi świętować z rozma-
chem – z szacunkiem do tradycji, ale 
i z dużą dawką dobrej zabawy. Było 
kolorowo, muzycznie i smakowicie – 
tak, jak lubimy najbardziej! KR
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Buk

20 zawodniczkom i zawodnikom, 
10 trenerom, 2 działaczom spor-
towym i 11 drużynom sportowym 
i szkolnym zostały przyznane na-
grody w wysokości w sumie 80 tys. 
zł. wyróżniono sportowców w ta-
kich dyscyplinach sportu jak piłka 
ręczna, bieganie, crossduathlon, 
tenis ziemny, hokej na trawie, muay 
thai (tajski boks).

wręczenie nagród sportowych 
burmistrza MiG Buk dla zawod-
niczek i zawodników, trenerów 
reprezentujących kluby lub stowa-
rzyszenia sportowe, drużyn sporto-
wych oraz dla osób wyróżniających 
się osiągnięciami w działalności 
sportowej, na terenie Miasta i Gmi-
ny Buk, za rok 2024 odbyło się 16 

czerwca w sali Miejskiej.  wyróż-
nienia są przyznawane na wniosek 
przewodniczącego rady MiG Buk, 
działających na terenie gminy klu-
bów i stowarzyszeń sportowych, dy-
rektorów szkół. w ten sposób zosta-
ją docenieni ci, którzy wylewają pot, 
zdobywają punkty, budzą emocje 
i dają nam powody do dumy. 

przyznając symboliczne czeki 
burmistrz paweł adam powiedział 
zwracając się do gości: – wasza 
pasja, determinacja i ciężka praca 
mówią same za siebie. Mam taką 
nadzieję, że osiągając zwycięstwa, 
kolejne mistrzostwa robicie to po 
to, aby się spełniać, a przy okazji 
w przepiękny sposób rozsławiać 
naszą gminę. chyba nie ma drugiej 

takiej dziedziny dla naszego samo-
rządu, która by lepiej promowała 
całą naszą gminę niż sport. z całego 
serca dziękuję za cały wasz trud, 
poświęcenie i życzę wytrwałości 
w realizacji tej pięknej pasji.

uroczystość, prowadzoną przez 
izabelę Dachtera-walędziak, 
uświetnił pokaz taneczny bukow-
skich cheerleaderek, czyli Koła ta-
necznego ze szkoły podstawowej 
im. Bohaterów Bukowskich pod 
opieką agnieszki wojciechowskiej. 
i na zakończenie wspólne zdjęcie, 
do którego niełatwo się było ustawić 
przy tak licznej grupie laureatów, co 
najlepiej pokazuje, że w gminie Buk 
nie brakuje sportowych talentów. 
EWA

emilia toboła i sebastian Bielaw-
ski, ani przez chwilę się nie zasta-
nawiali, aby ratować życie kolegi 
w zakładzie pracy. Niezwłocznie 
podjęli się pierwszej pomocy, która 
trwała do czasu przyjazdu policji 
i karetki pogotowia, a nawet dalej 
– też współuczestniczyli w profesjo-
nalnych działaniach ratowniczych.

 – w imieniu całej społeczności 
gminnej chciałbym serdecznie po-
dziękować za pełen zaangażowania 
czyn, dzięki któremu pomogliście 
uratować życie człowieka. Dzię-
kuję za opanowanie, błyskawiczne 
działanie i praktyczne umiejętno-
ści udzielenia pierwszej pomocy 
– powiedział wiceburmistrz Buku 
tomasz plewa, składając podzię-
kowania podczas spotkania, które 
odbyło się 17 czerwca w bukowskim 
magistracie.

Do zdarzenia, kiedy zasłabł jeden 
z pracowników, doszło 9 czerwca, na 
terenie firmy inter-team w Niepru-
szewie. Młody mężczyzna w trakcie 
przerwy na śniadanie siedział na 
ławce i nagle stracił przytomność. 
spadając z ławki uderzył głową 

w podłoże i przestał też oddychać. 
pani emilia, która jest też druhną 
osp Niepruszewo i jej kolega ze 
zmiany – pan sebastian (mieszka-
niec szewc) zachowali zimną krew 
i ruszyli z pomocą. 

Błyskawicznie pojawili się też 
funkcjonariusze policji z komisaria-
tu w Buku, którzy rozpoczęli resu-
scytację krążeniowo-oddechową. to 
ta grupa ludzi prowadziła działania 
do czasu przyjazdu na miejsce po-
gotowia ratunkowego i przekaza-
nia poszkodowanego ratownikom 
medycznym. po około 30 minutach 
mężczyzna odzyskał funkcje życio-
we, a jego stan pozwolił na prze-
transportowanie do szpitala w po-
znaniu. 

obecny na spotkaniu tomasz je-
zierski, kierownik magazynu firmy 
inter-team w Niepruszewie był bar-
dzo dumny z młodych ludzi, którzy 
wykazali się takim zachowaniem 
godnym naśladowania. – cieszę się, 
że w naszej firmie są tacy pracow-
nicy, którzy bez wahania są gotowi 
nieść pomoc innym. 
Edyta Wasielewska 

Dziękujemy za sportowe emocje! Warto ratować!
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uroczystości rozpoczęły się od mszy 
świętej w kaplicy pw. św. Maksymilia-
na Kolbego, odprawionej w intencji 
strażaków, a następnie przemaszero-
wano w uroczystym pochodzie do re-
mizy, gdzie na placu obok sali odbyła 
się główna część obchodów.

podczas obchodów przypomnia-
no bogatą historię jednostki, która 
rozpoczęła się w 1945 roku z ini-

cjatywy lokalnych społeczników 
i druhów. przez osiem dekad stra-
żacy z szewc nie tylko gasili pożary 
i ratowali życie, ale również aktywnie 
uczestniczyli w życiu społecznym – 
budowali strażnicę, wspierali lokal-
ną szkołę, organizowali wydarzenia 
kulturalne i sportowe. Młodzieżowa 
Drużyna pożarnicza z szewc zdoby-
wała liczne nagrody, a jednostka stale 

rozwijała swój potencjał techniczny.
Kulminacyjnym momentem uro-

czystości było uhonorowanie osp 
szewce złotym medalem „za zasługi 
dla pożarnictwa”, przyznanym przez 
prezydium zarządu Głównego zosp 
rp. aktu dekoracji dokonali członek 
zarządu powiatowego zosp rp le-
szek Małyszka i wicestarosta poznań-
ski tomasz łubiński, Nie zabrakło 

też indywidualnych wyróżnień: Brą-
zowe Medale „za zasługi dla pożar-
nictwa” otrzymali: druhowie Krzysz-
tof zawieja, łukasz Kąkol, jakub 
Bręk, Mikołaj Koźlarek i rafał wrze-
szyński. złote Medale „za zasługi 
dla pożarnictwa” zostały przyznane 
druhom: łukaszowi Mądroszykowi, 
wiesławowi piotrowskiemu i zyg-
muntowi Kasperskiemu.

– jubileusz 80-lecia istnienia osp 
w szewcach to wyjątkowy jubileusz, 
bo wyjątkowa wspólnota ludzi tworzy 
tę jednostkę osp. to 80 lat ogromne-
go poświęcenia – mówił burmistrz 
paweł adam. wicestarosta poznań-
ski tomasz łubiński podkreślił zna-
czenie kultury i etosu służby wśród 
strażaków w całej polsce. 
Liliana Przybylska

w szewcach (gmina Buk) 14 czerwca, odbyła się wyjątkowa uroczystość – 80-lecie istnienia miejscowej 
jednostki ochotniczej straży pożarnej. Wydarzenie przyciągnęło wielu mieszkańców oraz zaproszonych 
gości, którzy swoją obecnością uświetnili jubileusz

Święto tradycji, służby i wspólnoty

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e



nr 302 / 30 CZErWCA 2025

12 koStrzyn

uroczyście obchodzono jubileusz 
120-lecia ochotniczej straży po-
żarnej w Kostrzynie. - serdeczne 
gratulacje dla druhen i druhów osp 
Kostrzyn świętujących tak piękną 
rocznicę. podziękowania za wasze 
ogromne zaangażowanie i poświę-

cenie na rzecz życia, zdrowia i mie-
nia mieszkańców gminy Kostrzyn. 
obchody 120-lecia osp Kostrzyn 
to też czas i miejsce aby wspomnieć 
tych wszystkich, którzy od 1905 
roku tworzyli tą jednostkę. 
SM

Bogu na chwałę, 
ludziom na pożytek
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16 czerwca w nowej sali sesyjnej 
w budynku dawnego Domu Kato-
lickiego odbyła się XV sesji rady 
Miejskiej Gminy Kostrzyn, pod-
czas której radni rady Miejskiej po 
przedstawieniu raportu o stanie 
Gminy Kostrzyn za rok 2024 oraz 
przeprowadzonej debacie udzielili 
burmistrzowi gminy Kostrzyn szy-
monowi Matyskowi wotum zaufa-
nia.

Następnie po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem finansowym oraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2024 rok, informacją 
o stanie mienia komunalnego gminy 
Kostrzyn, opinią regionalnej izby 
obrachunkowej oraz stanowiskiem 
Komisji rewizyjnej rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn w sprawie udzie-
lenia burmistrzowi gminy Kostrzyn 
absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu za 2024 rok, 14 radnych rady 
Miejskiej Gminy Kostrzyn zdecydo-
wało o udzieleniu absolutorium. 

udzielenie absolutorium to jed-
no z najważniejszych zadań rady 
Miejskiej. absolutorium to usta-
wowo określony sposób kontroli 
rady Miejskiej nad wykonywaniem 
budżetu przez burmistrza, który 
jednocześnie jest wyrazem rocznej 
oceny działalności burmistrza w za-

kresie realizacji budżetu. podejmu-
jąc uchwałę udzielającą burmistrzo-
wi absolutorium, radni stwierdzają, 
iż działania budżetowe podejmowa-
ne w danym roku prowadzone były 
zgodnie z wysokością planów przy 
zachowaniu przepisów prawa i celo-
wości tych planów. PB

wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza gminy 
Kostrzyn Szymona Matyska

Wotum zaufania 
i absolutorium 
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Poznań

W Krajowej Izbie Odwoławczej 
przy Urzędzie Zamówień Publicz-
nych zapadło rozstrzygnięcie, któ-
re przybliża podpisanie umowy z 
wybranym w postępowaniu prze-
targowym wykonawcą budowy 
trasy tramwajowej w ul. Ratajcza-
ka, na odcinku od ul. Św. Marcin 
do ul. Królowej Jadwigi. Tym sa-
mym coraz bliżej do rozpoczęcia 
robót budowlanych.

przypomnijmy, że po przeanalizo-
waniu dokumentów zawartych w 
pięciu ofertach, jakie wpłynęły w 
przetargu, jako najkorzystniejszą 
wybrano tę opiewającą na 103,5 
mln zł, którą złożyło konsorcjum 
spółek NDi energy oraz terlan. od 

tej decyzji zostało złożone odwoła-
nie do Krajowej izby odwoławczej 
przy urzędzie zamówień publicz-
nych przez jednego z pozostałych 
uczestników - spółkę skanska. 

po rozpoznaniu sprawy podczas 
posiedzenia, skład orzekający odda-
lił odwołanie. tym samym procedu-
ra zmierzająca do podpisania umo-
wy z wybranym konsorcjum może 
być kontynuowana.

- jestem pod wrażeniem profe-
sjonalizmu naszych pracowników - 
kierowników projektów, prawników 
i specjalistów od zamówień publicz-
nych. Dziękuję im za to, że od 2019 
roku nie przegraliśmy żadnej sprawy 
przed Krajową izbą odwoławczą. to 
pozwala sprawnie realizować nasze 

zamierzenia - mówi Marcin Gołek, 
wiceprezes zarządu spółki poznań-
skie inwestycje Miejskie.

w przypadku inwestycji współfi-
nansowanej ze środków unii euro-
pejskiej, zgodnie z prawem zamó-
wień publicznych, po zakończeniu 
procedury odwoławczej i przed 
zawarciem umowy, musi jeszcze zo-
stać przeprowadzona przez preze-
sa urzędu zamówień publicznych 
kontrola uprzednia.

rozpoczęcie robót na ul. rataj-
czaka zaplanowano na przełom 
września i października. zgodnie z 
obietnicą daną właścicielom lokali 
działalność ich ogródków gastrono-
micznych będzie możliwa do końca 
września 2025 r. PIM

Budowa trasy tramwajowej 
w ul. Ratajczaka coraz bliżej
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aktywność fizyczna i umysłowa to 
klucz do zdrowia i pełnego życia, 
bez względu na wiek. poznańskie 
ośrodki sportu i rekreacji propo-
nują latem seniorom spacery nordic 
walking oraz ćwiczenia tai chi. za 
symboliczną złotówkę uczestnicy 
będą mogli zadbać o kondycję, rów-
nowagę i dobry nastrój. 

zajęcia tai chi odbywać się będą 
we wtorki w godzinach 10:30 - 
11:30 na chwiałce (ul. spychalskie-
go) oraz w środy w godzinach 16:30 
- 17:30 na Młodzieżowym ośrodku 
sportowym (Śródka). tai chi wy-
wodzi się ze starożytnych chińskich 
ćwiczeń medytacyjnych. polega na 
wykonywaniu powolnych, płynnych 
sekwencji ruchów, które sprzyjają 
wyciszeniu i koncentracji. regu-
larne praktykowanie wspiera koor-
dynację, równowagę, elastyczność 
stawów oraz redukcję stresu. 

Nordic walking to spacer wzmac-

niający całe ciało. wyposażeni 
w lekkie kijki uczestnicy angażują 
w marsz nie tylko nogi, ale także ra-
miona, plecy i mięśnie tułowia. taka 
forma aktywności poprawia wydol-
ność serca, wzmacnia mięśnie głę-
bokie i łagodzi obciążenie stawów. 
zajęcia odbywać się będą w ponie-
działki w godzinach 11:00 - 12:30 
na Golęcinie oraz w piątki od 11:00 
do 12:30 nad Maltą.

zapisać się można wyłącznie 
dzwoniąc poprzez poznań Kontakt: 
61 646 33 44. Na zajęcia senior lub 
seniorka może przyjść z bliskimi, 
a osoby towarzyszące nie muszą być 
w wieku seniorskim. 

Na czas wakacyjny zawieszone są 
pozostałe aktywności w ramach cy-
klu „seniorzy w akcji”. 

więcej informacji o ofercie „se-
niorzy w akcji” można znaleźć na 
stronie posir. 
POSiR

wykonawca remontu wyeksplo-
atowanej nawierzchni południowej 
jezdni ul. warszawskiej, na odcinku 
od ul. św. Michała d o ul. Krańco-
wej, przenosi prace na wewnętrzną 
stronę. w nocy z 24 na 25 czerw-
ca zmieniła się organizacja ruchu 
w tym rejonie.

zaplanowane prace wymagały 
zawężenia wewnętrznych pasów ru-
chu południowej jezdni, na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Świętego Mi-
chała do skrzyżowania z ul. Krańco-
wą, na którym będzie obowiązywało 
ograniczenie prędkości do 30 km/h.

w tym czasie kierowcy jadący od 
ul. Głównej ulicą św. Michała muszą 
liczyć się z brakiem możliwości skrę-
tu w lewo, w ul. warszawską. zosta-
ną poprowadzeni objazdem przez ul. 

termalną i Grodzieńską. z kolei ja-
dący ul. warszawską od ronda Śród-
ka, na wschód, nie będą mogli skrę-
cić w lewo, w ul. Krańcową. w tym 
wypadku objazd dla pojazdów do 3,5 
tony zostanie wyznaczony południo-
wym odcinkiem ul. Krańcowej, ul. 
czekalskie, Mogileńską oraz północ-
ną jezdnią ul. warszawskiej. pojazdy 
powyżej 3,5 tony zostaną skierowane 
na węzeł antoninek, na którym będą 
mogły zawrócić i dojechać do pół-
nocnej części ul. Krańcowej jezdnią 
ul. warszawskiej.

prowadzone prace to kontynu-
acja remontu jezdni północnej, któ-
ry miał miejsce w roku 2023. zapla-
nowano je przed przebudową mostu 
chrobrego, by ograniczyć utrud-
nienia w tej części miasta. Dzięki 

nim poprawi się komfort i bezpie-
czeństwo kierowców zmierzających 
w kierunku węzła antoninek.

wykonawca wzmacnia na-
wierzchnię ul. warszawskiej, za-
równo na zasadniczych pasach, jak 
i na lewoskrętach, prawoskrętach 
oraz na pasie włączania. w zakres 
prac wchodzi też demontaż ist-
niejących barier ochronnych dla 
pieszych i montaż nowych, odtwo-
rzenie chodnika, peronu i zatoki 
autobusowej w nowej nawierzchni, 
a także kamiennych wysp dzielą-
cych. wpusty i włazy w jezdni zosta-
ną wymienione, montowane są też 
nowe krawężniki i obrzeża.

wszyscy użytkownicy ruchu po-
winni zwracać uwagę na bieżące 
oznakowanie. PIM

Seniorskie lato za złotówkęRemont ul. Warszawskiej
Fo
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO NAJMU  

Burmistrz Gminy mosina
zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego  w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy 
Mosina wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina, przeznaczonej do:
1. Najmu w trybie przetargu - zarządzeniem nr 87/2025 z dnia 13 czerwca 2025 r.
2. Najmu w trybie bezprzetargowym - zarządzeniem nr 90/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r.

Burmistrz Gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został  
w siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 213 
Burmistrza Gminy Stęszew z 16 czerwca 2025 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr. tel. 618 197 149.

artyKuł spoNsorowaNy

artyKuł spoNsorowaNyartyKuł spoNsorowaNy
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w Żarach odbyły się mistrzostwa 
polski Muay thai dzieci i kadetów. 
wśród zawodników, którzy wzięli 
udział w zawodach, byli także dwaj 
reprezentanci gminy Kostrzyn. 
Marcel Kielmann i zuzanna Korcz 

trenują na co dzień w klubie MiKo 
Muaythai GyM w swarzędzu.

Marcel wrócił z tytułem mistrza 
polski w swojej kategorii, a zuzan-
na zdobyła tytuł wicemistrzyni pol-
ski w swojej. JK 

judyta Dutkiewicz w rozegranym 
w turku finale mistrzostw wielko-
polski Kinder joy od Moving w ka-
tegorii trójek dziewcząt zdobyła mi-
strzostwo wielkopolski.

Natomiast jagna Dutkiewicz 
w Gostyniu w rozegranym finale 
województwa wielkopolskiego Kin-
der joy of Moving w kategorii czwó-
rek dziewcząt zdobyła wicemistrzo-
stwo wielkopolski.

obie siostry reprezentują obecnie 

klub Volley poznań.
trzymamy kciuki za jak najlepszy 

wynik w wielkim Finale Mistrzostw 
polski, który odbędzie się w Mię-
dzynarodowym centrum Kongreso-
wym w Katowicach.

ponadto jagna Dutkiewicz 
w Kielcach reprezentowała kadrę 
polski u13 podczas Xi ogólnopol-
skiego turnieju talentów im. wie-
sława Gawłowskiego. 
RP

w Gułtowach odbył się drugi festyn 
organizowany przez Klub Karate 
raion, który zgromadził aż 300 
uczestników — zawodników, rodzi-
ny, przyjaciół klubu oraz przedsta-
wicieli władz. 

pogoda dopisała, a całe wydarze-
nie przebiegło w atmosferze radości, 
integracji i wspólnej zabawy. Festyn 
zorganizowany został z inicjaty-
wy Klubu raion przy ogromnym 
wsparciu osp Gułtowy, stowarzy-
szenia inicjatywa na czele z Mar-
kiem Kowalskim, Koła Gospodyń, 
szymona Nadolnego, a także rodzi-
ców, zawodników i przyjaciół klubu. 
w przygotowanie wydarzenia zaan-
gażowało się wiele osób i instytucji, 
dzięki którym uczestnicy mogli ko-
rzystać z licznych atrakcji. 

Na najmłodszych czekały zamki 
dmuchane, animacje zabaw, wata 
cukrowa, popcorn, a na wszystkich 
uczestników — grill oraz inne po-
częstunki przygotowane przez orga-
nizatorów. 

całości dopełniała przyjazna, ro-
dzinna atmosfera oraz wspólne gry 
i zabawy integracyjne. 

w festynie uczestniczyli także 
przedstawiciele władz samorządo-
wych: szymon Matysek, burmistrz 
Kostrzyna, Beata jankowiak, radna 
gminy Kostrzyn, Marek Kowalski, 
radny gminy Kostrzyn, Marek Gie-
rałka i ilona Górka, radni z gminy 
Dominowo oraz dyrektor osir 
z pobiedzisk, jakub waligóra. 

organizatorzy nie kryją radości 
z udanej imprezy i dziękują wszyst-
kim za udział oraz pomoc. 

— to był wyjątkowy dzień, który 
na długo pozostanie w naszej pa-
mięci. Dziękujemy każdej osobie, 
która przyczyniła się do tego, że mo-
gliśmy wspólnie spędzić czas w tak 
pozytywnej atmosferze — podkre-
ślają przedstawiciele klubu.

organizatorzy zapowiadają, że 
to nie ostatnia tego typu inicjatywa. 
planują już festyn na rok 2026. 
AZ

14 i 15 czerwca na kortach w Glince 
szlacheckiej odbyły się iX otwarte 
Mistrzostwa Kostrzyna w tenisie 
o puchar Burmistrza Gminy Ko-
strzyn. w rywalizacji wzięło udział 
15 zawodników w grze podwójnej 
w sobotę oraz 30 amatorów (15 par) 
w niedzielę, którzy walczyli w grach 
podwójnych oraz w grach miesza-
nych.

warto wyróżnić kilka szczegól-
nych osiągnięć, w tym iii miejsce 
Filipa Kopera z Kostrzyna w singlu 
w grupie pół pro oraz zwycięstwo 
anity pokorskiej z siekierek, która 
razem z jędrzejem cichowlasem ze 
Środy wygrali rywalizację w mik-
stach.

poniżej przedstawiamy zwycięz-
ców wszystkich kategorii:
Single
panie:
i m. - Violetta strozyk (poznań)
ii m. - patrycja Filipiak (Biskupice)
iii m. - agata Michalak (zalasewo)
panowie pro:
i m. - tomasz janas (Gniezno)
ii m. - Kacper Śmichurski (swa-
rzędz)
iii m. - Mateusz laufer (swarzędz)
panowie pół pro:
i m. - Krzysztof Kromuła (poznań)
ii m. - Bartosz jedynak (pobiedzi-
ska)
iii m. - Filip Koper (Kostrzyn)
Deble

panie:
i m. - Katarzyna Kempf i Violetta 
strozyk (poznań)
ii m. - Martyna endler i liliana Maj-
chrzak (pobiedziska)
iii m. - anita Mstowska (siekierki) 
i Katarzyna Markiewicz (janikowo)
panowie:
i m. - andrea Bocchi (swarzędz) 
i Franek waligórski (pobiedziska)
ii m. - jakub zbierański (pobiedzi-

ska) i Karol chlebowski (Biskupice)
iii m. - Michał Barełkowski i jakub 
chenafi (pobiedziska)
Miksty:
i m. - anita pokorska (siekierki) 
i jędrzej cichowlas (Środa)
ii m. - ania i łukasz Matysiak 
(Gruszczyn)
iii m. - Krzysztof i yvonne okarmus 
(poznań).
ADT

MP Muay Thai

Sukcesy sióstr

Festyn Klubu Karate Raion

IX Otwarte Mistrzostwa Kostrzyna w tenisie

uroczystość rozpoczęła się prze-
marszem drużyn, odśpiewaniem 
hymnu olimpiady oraz symbolicz-
nym zapaleniem znicza olimpij-
skiego, którego dokonali burmistrz 
gminy Kostrzyn szymon Matysek 
oraz przewodnicząca Młodzieżowej 
rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oli-
wia Balcerek. 

w sportowej atmosferze i przy 
pięknym słońcu, dzieci z 12 przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych, 
rywalizowały w konkurencjach ta-
kich jak: toczenie piłki slalomem, 
skoki dodawane, bieg wahadłowy, 
rzuty do celu, tor przeszkód, kon-
kurs wiedzy i specjalna konkurencja 
dla wychowawców. Nad przebie-
giem zawodów czuwał sędzia głów-
ny jacek pasek wraz z uczniami 
szkoły podstawowej nr 2 w Kostrzy-
nie.

w olimpiadzie udział wzięły: 
oddział przedszkolny przy sp 
w czerlejnie, przedszkole „Kubuś 
puchatek” w Kostrzynie, przed-
szkole „akademia pomysłów” 
w Kostrzynie, przedszkole „labado 
Świat Dziecka” w Kostrzynie, od-
dział przedszkolny przy sp w Guł-
towach, przedszkole „zielony za-
kątek” w czerlejnku, przedszkole 
nr 1 w Kostrzynie, Niepubliczne 

przedszkole „słoneczko” w siekier-
kach wielkich, oddział przedszkol-
ny przy sp w iwnie, Niepubliczne 
przedszkole „słoneczko” w Ko-
strzynie, oddział przedszkolny przy 
sp w Brzeźnie, przedszkole w sie-
kierkach wielkich.

wyniki Vii Gminnej olimpiady 
sportowej przedszkolaka: i miej-
sce – Niepubliczne przedszkole 

słoneczko w siekierkach wielkich, 
ii miejsce – oddział przedszkolny 
przy szkole podstawowej w czer-
lejnie, iii miejsce – przedszkole nr 
1 w Kostrzynie.

Na zakończenie wszyscy uczest-
nicy otrzymali medale, puchary 
i wyjątkowe nagrody – bo w tej 
olimpiadzie każdy przedszkolak jest 
zwycięzcą! PB

17 czerwca odbyła się Vii Gminna olimpiada sportowa 
przedszkolaka, zorganizowana przez Przedszkole nr 1 
w Kostrzynie, Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego oraz 
Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kostrzynie 

Słoneczko zwycięzcą
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SPort, komorniki, koStrzyn 

Sukcesy zapaśników UKS Zapasy Plewiska

Gminny ośrodek sportu i rekreacji w Komornikach po raz trzeci zorganizował „Bieg w dobrym kierunku”. 
Był on zorganizowany we współpracy z gminą Komorniki, wielkopolskim parkiem Narodowym oraz 
Muzeum rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego w szreniawie. Biegacze rywalizowali na dwóch 
dystansach – 7 km i 14 km

Gorący „Bieg w dobrym kierunku”

w tym roku było bardzo gorąco, 
bo temperatura sięgała trzydzie-
stu stopni celsjusza, ale to nie 
przestraszyło startujących, którzy 
w dobrej kondycji kończyli zawody. 
widać było dobre przygotowanie 
do takiego wysiłku. start i meta te-
gorocznej rywalizacji usytuowane 
były na terenie szreniawskiego mu-
zeum, a trasa przebiegała między 
innymi po terenie wielkopolskiego 
parku Narodowego. rywalizację 
ukończyło ponad 210 biegaczy.

Na dystansie 7 km wśród męż-
czyzn najszybszy okazał się adam 
szuda z plewisk z czasem 26 mi-
nut i 50 sekund. Drugie miejsce 
zajął Dawid cieślak (Komorniki) – 
27:00, a trzecie Bartosz chrząszcz 
(poznań) – 27:07. wśród kobiet 
zwyciężyła patrycja Fehlau (cho-
męcicie) – 29:41, a za nią finiszo-
wały Katarzyna Balcerek (stęszew) 
– 33:29 i Marianna Frąckowiak 
(Grodzisk wielkopolski) – 34:27.

Na dystansie 14 km najlepszy 
wśród panów był Dawid Miaskow-
ski (leszno) z czasem 52:14. Drugi 
był paweł rogowski (poznań) – 
53:44, a trzeci paweł Górczyński 
(wiry) – 54:26. wśród pań trium-
fowała Katarzyna Krzycka (prze-
źmierowo) – 1:16;41, a za nią fini-
szowały anna Gruszka (plewiska) 
– 1:18;10 i ewa chelek (rosnowo) 
– 1:20;19.

organizatorzy nagrodzili także 
najlepszych biegaczy w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych 
oraz najlepszych mieszkanek 
i mieszkańców gminy Komorniki. 
Była także rywalizacja drużynowa. 

szczegółowe wyniki można znaleźć 
na stronie internetowej: www.ma-
ratonczykpomiarczasu.pl/wyniki

tradycyjnie też odbyły się biegi 
dziecięce na terenie szreniawskie-
go muzeum na trzech dystansach: 
150 m, 250 m i 300 m, w których 
uczestniczyły dziewczynki chłopcy. 

wszyscy mogli liczyć na medale 
i upominki.

„Bieg w dobrym kierunku” to 
kierunek Gosir Komorniki, czy-
li ochrona przyrody i edukacja 
ekologiczna. z wpisowego część 
kwoty od każdego zawodnika prze-
znaczona zostanie na  działania 

ekologiczne na  terenie gminy Ko-
morniki i  wielkopolskiego parku 
Narodowego. wydarzeniu towa-
rzyszyły między innymi warsztaty 
przyrodnicze i  z eko-recyklingu 
oraz  animacje sportowe i  eduka-
cyjne dla dzieci. w dniu zawodów 
uczestnicy mogli także zwiedzić 

ekspozycje Muzeum Narodowego 
rolnictwa w szreniawie.

podczas tej imprezy nie zawiedli 
również sponsorzy, a były to: Kia 
lee Motoros, firma Decathlon Ko-
morniki oraz Marszałek osteopa-
tia Fizjoterapia. 
Red

23 i 24 maja w pelplinie odbyły się 
Mps w zapasach kobiet. znakomicie 
zaprezentowała się na nich zawod-
niczka uKs zapasy plewiska Kin-
ga Kurkowiak zdobywając brązowy 

medal. Dwa tygodnie wcześniej też 
w pelplinie odbył się turniej o pu-
char Burmistrza Miasta Gminy pel-
plin. złoty medal zdobyła anastazja 
rutkowska w kat. wag do 42kg, 

srebrny Norbert leśniewicz w kat. 
wag. 48kg, a brązowy Michał wich-
man w kat. wag. 35kg. w turnieju 
wildcats open – Female wrestling 
w Berlinie bardzo dobrze zaprezen-

towały się zawodniczki uKs zapasy 
plewiska. w kategorii wagowej do 
42kg anastazja rutkowska wygrała 
wszystkie walki i zdobyła złoty medal. 
Medal srebrny wywalczyła iga trej-

da, a brązowy Matylda Kramska wal-
cząc w kat. wagowej do 46kg. szóste 
miejsce w turnieju zajęła Nicole to-
myślak. w zawodach startowały tak-
że włoszki, szwedki, ukrainki. Red
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16 reklama


